[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

26.01.2016 г.

                       № 3

г. Усть-Лабинск

                           Протокол № 18
 Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год
В целях мобилизации доходов в местный бюджет (бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а также снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь статьей 14 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 6 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», утвержденным решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30 апреля 2010 года № 2, постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13.01.2016г. № 5 «О принятии к учету и постановке на баланс муниципального имущества с внесением в реестр муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»,  справкой Усть-Лабинской торгово-промышленной палаты о среднерыночной стоимости от 13.01.2016г. № 3, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год» согласно приложению.

2. Главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь», разместить его в сети Интернет: на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района - www.gorod-ust-labinsk.ru и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов -  www.torgi.gov.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Пучкова).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                   С.К. Стрельцов

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                   В.Н. Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                             к решению Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 26.01. 2016г. № 3 протокол № 18
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год
Общие положения
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год» (далее - Программа) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», утвержденным решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30 апреля 2010 года № 2, постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13.01.2016г. № 5 «О принятии к учету и постановке на баланс муниципального имущества с внесением в реестр муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», справкой Усть-Лабинской торгово-промышленной палаты о среднерыночной стоимости  от 13.01.2016г. № 3.

Раздел 1 Принципы осуществления приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
1.1. Приватизация муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

1.2. Муниципальное имущество Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).

1.3. Приватизация муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном вышеуказанными законодательными актами Российской Федерации.
Раздел 2 Цели и задачи приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - объектов муниципальной собственности) на 2016г. является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 2016 году  будет направлена на решение следующих задач:

- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;

- пополнение доходной части местного бюджета (бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района).

Раздел 3 Прогноз поступлений в местный бюджет (бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) денежных средств, полученных от приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, распределение средств от приватизации

3.1. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предполагаемых к приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 2016 году, ожидаются поступления в местный бюджет (бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) доходов от приватизации объектов муниципальной собственности в сумме не менее 715 050 (семьсот пятнадцать тысяч пятьдесят) рублей.
3.2. Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в местный бюджет (бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) в полном объёме и распределяются в соответствии с действующим законодательством.
Раздел 4 Объекты муниципальной собственности, приватизация которых планируется в 2016 году

Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечню объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2016 (прилагается).
Раздел 5 Способы и порядок приватизации объектов муниципальной собственности

1. Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется следующими способами:

1) продажа муниципального имущества на аукционе;
2) продажа муниципального имущества на конкурсе;
3) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
4) продажа муниципального имущества без объявления цены.
2. Порядок приватизации муниципального имущества определяется в порядке, предусмотренном вышеуказанными законодательными актами Российской Федерации.
Раздел 6 Отчёт о выполнении Программы

Администрация Усть-Лабинского городского поселения не позднее 1 марта 2017 г. представляет в Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района отчёты о выполнении настоящей Программы.
Раздел 7 Заключительные положения

Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района является уполномоченным органом от имени Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района во исполнение настоящей программы принять соответствующие муниципальные правовые акты и заключить соответствующие сделки с: победителем торгов (конкурсов, аукционов), покупателем муниципального имущества.
Начальник  отдела по управлению

муниципальной собственностью

и земельным отношениям администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества

Усть-Лабинского городского поселения
 Усть-Лабинского района на 2016 год
Перечень
объектов муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского района, подлежащих приватизации в 2016 году
	№ п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности
	Место нахождения имущества
	Вес имущества

	1
	Ячмень
	Россия,
Краснодарский край, Усть-Лабинский район, г. Усть-Лабинск,
ул. Кавказская, 13
	102 150 кг.

Начальник  отдела по управлению

муниципальной собственностью

и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      А.В. Косенко